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SYDDANSK UNIVERSITET, ODENSE  
Institut for Sundhedstjenesteforskning 
 
 
Notat fra ISTs forskningsledermøde den 23. juni 2011 kl. 9.45 
 
 
Til stede: Mickael Bech (MB), Kaare Christensen (KC), Philippe Grandjean (PG), Jacob 

Hjelmborg (JBH), Jørgen Riis Jepsen (JRJ), Jørgen Jespersen (JJ), Bernard 
Jeune (BJ) (dagsordenens punkt 1), Helle Johannessen (HJ), Jens Olsen (JO), 
Jens Søndergaard (JS), Jesper Bo Nielsen (JBN) samt Birgit Skouboe (BS) 
(institutsekretær/referent). 

 
Fraværende: Arja Aro (AA) og Kim Brøsen (KB).  
 
Dagsorden: 
 
1. Forskeruddannelse/undervisning v/ Bernard Jeune 
2. Status - ISTs økonomi 
3. Nye stillinger (ordinære og eksterne midler) 
4. ”FORSK2020 – Et prioriteringsgrundlag for strategisk forskning” 
5. Orientering fra ledelsesgruppen/SUND 
6. ”Bordet rundt” (kort orientering om emner af fælles interesse) 
7. Eventuelt – herunder efterårets møder  
 
 
Forskningsledermødet blev indledt med ½ times infomøde om Open Access ved Anne Thorst Mel-
bye og Tove Juul Hansen, begge campusbibliotekarer på Syddansk Universitetsbibliotek. Info-flyer 
om Open Access samt deres præsentation fra mødet udsendes til forskningslederne sammen med 
nedenstående referat. 
  

Ad 1 – Forskeruddannelse/undervisning 
Forskeruddannelse: Planlægningen af ph.d.-kurser inden for Folkesundhed i 2012 er i fuld gang. BJ 
har bedt forskningslederne om forslag. Der er møde i styregruppen for FP-Folkesundhed den 
22.08.11. BJ bad derfor om input inden 20.08.11, så der på mødet kan laves en samlet oversigt over 
kurserne i 2012.  
 
ISTs undervisning: Timer på Videnskabsteori er nu indregnet i ISTs undervisningsportefølje, og BJ 
kunne oplyse, at denne undervisning giver et pænt overskud.     
 

Ad 2 – Status - ISTs økonomi  
ISTs forbrugsoversigt for maj 2011 er sendt ud til enhederne, og forbruget ser ud til at balancere fint 
med 5/12 af årsbudgettet. Forbruget på fælleskontiene (APV, inventar, uddannelsespulje, studierej-
sekonto og specialeannuum) giver heller ikke anledning til bemærkninger.   
 
Budget: Intet at bemærke – ingen ændringer i den primo udmeldte fakultetsbevilling til IST.  
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Ad 3 – Nye stillinger  
Siden sidst: PÅ HMS er Niels Buus ansat i et lektorat pr. 01.07.11, og på Klinisk Farmakologi er et 
20% lektorat i klinisk farmaci under besættelse. På Epidemiologi er Inge Petersen efter afsluttet 
ph.d. ansat som post doc., og professor Jeff Murray har fået forlænget sit professorat med yderligere 
tre år. På HMS er et 1-årigt eksternt finansieret lektorat besat, og på SCOT-projektet (Klinisk Far-
makologi) er ansat en videnskabelig assistent for 6 mdr.  
 
Endvidere er opslag på vej til et 2-årigt post doc.-stipendium (globaliseringsmidler) på Epidemiolo-
gi/Biodemografi, ligesom der arbejdes med opslag af en VIP-stilling på CMSS (lektor/senior-
forsker/adjunkt/post doc.). Endvidere opslås i dag enhedssekretærstillingen på CMSS (Vibeke Ste-
gelmann går på pension 01.08.11). På Miljømedicin udløber i dag ansøgningsfristen for en ph.d.-
stilling. På HMS ansætter Niels Buus en post doc og en videnskabelig assistent fra august 2011, og 
på CAST/Sundhedsøkonomi er Hindrik Vondeling netop vendt tilbage efter orlov. Der er desuden 
opslået 3 ph.d.-stipendier ved FiKS. 
 

Ad 4 – ”FORSK2020” 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen har netop igangsat en proces med henblik på at udarbejde et 
nyt prioriteringsgrundlag for strategisk forskning, FORSK2020. Fra dekanatet er udsendt en invita-
tion til at bidrage til ”FORSK2020 – Et prioriteringsgrundlag for strategisk forskning” (kopi er ud-
sendt til forskningslederne sammen med mødeindkaldelsen). Øvelsen er med udgangspunkt i det 
nuværende prioriteringsgrundlag, FORSK2015-kataloget, at komme med indspil til det nye katalog 
inden for relevante områder.  
 
Som tværvidenskabelige/tværdisciplinære pinde under hovedområderne kunne foreslås velfærds-
teknologi, alder/adfærd/levevilkår, køn og alder/demografiske forecasts. Vigtig er en klar hypotese-
formulering, så forskningsidéen træder klart frem. Deadline for institutternes input til fakultetet er 
25.08.11, og JBN bad derfor ISTs forskningsledere forinden sende ham kommentarer og input vedr. 
egen enheds forskningsfelt(er) – gerne med kopi til MB, som sidder i den arbejdsgruppe, der efter-
følgende skal sammenskrive FORSK2020.   
 

Ad 5 - Orientering fra ledelsesgruppen/SUND 

Fakultetets forskningsstrategi - strategikort/hjælpeskema:  
JBN indsendte umiddelbart efter forskningsledermødet i maj ISTs kommentarer vedr. kritiske suc-
cesfaktorer (KSF) og key performance indicators (KPI) inden for nøgletemaet forskning til fakulte-
tet, og der har efterfølgende været holdt møde herom. Nu forestår møder om de øvrige nøgletemaer 
(uddannelse, strategisk videndeling, myndighedsbetjening/-opgaver). Sidstnævnte vil især være re-
levant for CAST og CMSS. 
 
Nyt SUND: Den 28.06.11 offentliggøres, hvem der får entreprisen på Nyt SUND. Det vindende 
projekt bliver udstillet på OUH og dernæst på SDU, hvorefter det kunne være relevant at bede AKO 
komme til IST og vise tegninger og diskutere arealanvendelse.  
 

Ad 6 – Bordet rundt 
PG, Miljømedicin, er indvalgt i Vidensråd for Forebyggelse – se 
http://www.trygfonden.dk/NyhederTF/Nyhedsarkiv/2011/Maj/medlemmer%20til%20vidensraad.as
px?newsid={573EE5DE-4831-47F4-970E-0759F90CF144} .  

http://www.trygfonden.dk/NyhederTF/Nyhedsarkiv/2011/Maj/medlemmer%20til%20vidensraad.aspx?newsid=%7b573EE5DE-4831-47F4-970E-0759F90CF144%7d�
http://www.trygfonden.dk/NyhederTF/Nyhedsarkiv/2011/Maj/medlemmer%20til%20vidensraad.aspx?newsid=%7b573EE5DE-4831-47F4-970E-0759F90CF144%7d�
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CAST havde indsendt fire ansøgninger til Det Strategiske Forskningsråd - og fået afslag på alle fire. 
Epidemiologi har det sidste år uddannet mange ph.d.er, som gerne vil blive, og som der er stillinger 
til. CMSS har svært ved at tiltrække tilstrækkelig kvalificeret arbejdskraft, og JRJ bad derfor forsk-
ningslederne om tip om dygtige folk, som kunne tænkes at være interesserede i en VIP-stilling på 
CMSS. Sundhedsøkonomi, Almen Praksis, HMS, Biostatistik og Trombose havde intet nyt at beret-
te. 
 
IST: Regionsmødet, der var planlagt i foråret 2011, men blev aflyst, forsøges nu gennemført den 23. 
august. Næste forskningsledermøde foreslås derfor lagt samme dag (se mødeoversigten sidst i refe-
ratet).  
 
Regionens Sundhedsudvalg vil gerne på besøg hos IST – en oplagt mulighed for at fortælle om, 
hvad vi kan – og høre om, hvad regionen forestiller sig at få brug for fra os. 
 
JBN fortalte derefter kort om overvejelserne vedr. uddannelsen i Folkesundhedsvidenskab. Der ud-
bydes uddannelse i Folkesundhedsvidenskab på både KU, AU og SDU - JJ påpegede derfor vigtig-
heden af, at vi tegner en særlig profil for uddannelsen på SDU. JJ kritiserede i den forbindelse 
SDUs engagement i Esbjerg, hvor et langt stærkere samarbejde mellem SDU og AAU kunne øn-
skes. JBN nævnte risikoforskningen som et positivt eksempel på et samarbejde mellem SDU og 
AAU i Esbjerg.  
 
Institutforum holdes næste gang den 25.08.11 i Kolding. Program blev omdelt – invitation og pro-
gram udsendes pr. mail til alle ISTs medarbejdere (sendt 23.06.11).  
Det gav anledning til en lang række gode forslag til fornyelse af arrangementet (parallelarrange-
menter for VIP og TAP, workshops arrangeret af forskningsgrupper, igangværende ph.d.-projekter, 
facilitering af netværksdannelser, orienteringsløb etc.). Der var også interesse for lidt ’skæve’ ar-
rangementer (fx fælles ’problemløsningsopgaver’ og gerne i grupper på tværs). Forslag om et fag-
ligt institutforum i vinterhalvåret og et ’skævt’ institutforum i sommerperioden. JBN opfordrede 
forskningslederne til at sende alle forslag pr. mail til institutsekretæren til en idébank. 
 

Ad 7 – Eventuelt 

Nye forslag til forskningsledermøder - efterår 2011:  
Dato: Tid: Sted: Bemærkninger: 
Tirsdag den 23. august 13.30 - 15.30 W-1.21 +Regionsmøde kl. 11.30-13.30 m/ frokost 
Onsdag den 21. sept. 09.45 - 11.45 W-1.21  
Torsdag den 3. november 09.45 - 11.45 W-1.21  
Torsdag den 1. december 09.45 - 11.45 W-1.21  
 
Indkaldelser er udsendt via Outlook – dagsordener udsendes ca. 1 uge før møderne.  
 


